
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 3  l u t e g o  1 9 9 8 r .  N r  1 0

Strona:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

59 - nr 18/98 z dnia 17 lutego 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 99

60 - nr 19/98 z dnia 19 lutego 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 100

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

61 - nr XXIII/113/97 Rady Gminy w Filipowie z dnia 29 grudnia 1997r. zmieniająca uchwalę nr V/23/95 Rady
Gminy w Filipowie z dnia 7 lutego 1995r. w sprawie określenia stawek czynszu regulowanego za lokale 
mieszkalne 1°°

62 - nr XXXIII/164/97 Rady Gminy w Sejnach z dnia 19 grudnia 1997r. w sprawie określenia dziennych stawek
opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru 102

63- nr XXI/110/97 Rady Gminy w Wydminach z dnia 23 grudnia 1997r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XW71/96 Rady Gminy w Wydminach z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie ustalenia wysokości stawek po
datku od nieruchomości 1^2

59

ROZPORZĄDZENIE nr 18/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 17 lutego 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z dnia
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

§1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Bła- 
skowizna, Wodzilki, Bachanowo, Łopuchowo, Szeszupka 
w gminie Jeleniewo za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 5/98 Wojewody Su
walskiego z dnia 12 stycznia 1998r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego Nr 2, poz. 7.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski



60

ROZPORZĄDZENIE nr 19/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 19 lutego 1998r. 

w sprawie zw alczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Żabinka, Jasieniec w gminie 
Kruklanki, na terenie którego obowiązują zakazy okre
ślone w § 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Kruklanki ustawi na drogach pro
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, zaś nadzór

nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 23 lutego 1998r.

61

UCHWAŁA n r XXIII7113/97 
RADY GMINY w FILIPOWIE

z dnia 29 grudnia 1997r.

zmieniająca uchwalę n r  V/23/95 Rady Gminy w Fi
lipowie z dnia 7 lutego 1995r. w sprawie określenia 
stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z d r : 8 marca 199Or. o samorządzie terytorial
nym (j.t. B. . z 1996r. Nr 13, poz. 74 zm.: Nr 58, 
poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. 
Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 
113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775), w związku z art. 26 
a ustawy z dnia 2 lipca 1994r. o najmie lokali miesz
kalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 105, 
poz. 509; z 1995r. Nr 86, poz. 433, Nr 133, poz. 654; z 
1996r. Nr 56, poz. 257; z 1997r. Nr 43, poz. 272; Nr 
68, poz. 493 i Nr 111, poz. 723) Rada Gminy w Fili
powie uchwala, co następuje:

51.

Zmienia się uchwałę nr V/23/95 Radj Gminy w 
Filipowie z dnia 7 lutego 1995r. w sprawie określenia 
stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne w 
ten sposób, że w § 1 dotychczasową stawkę bazową w 
wysokości 0,50 zł za 1 m2 zastępuje się nową stawką 
bazową w wysokości 0,60 zł za 1 m2.

§2.

Wysokość czynszu określa się w/g tabeli czynszu 
regulowanego stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały.



§3.

1. Przez powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego w 
rozumieniu uchwały uważa się powierzchnię wszyst
kich pomieszczeń znajdujących się w lokalu, a w 
szczególności: pokoi, kuchni, spiżarni, przedpokoi, 
alków, holi, korytarzy, łazienek oraz innych po
mieszczeń służących mieszkalnym i gospodarczym 
potrzebom najemcy.

2. Nie uważa się za powierzchnię użytkową lokalu 
mieszkalnego powierzchni balkonów, tarasów i log
gii, antresoli, szaf i schowków w ścianach, pralni, 
suszami, wózkowni, strychów, piwnic i komórek 
przeznaczonych na przechowywanie opału.

3. Wielkość powierzchni użytkowej lokal” ustala się na 
podstawie obmiaru w świetle wprawionych przegród 
pionowych (ścian) przy zachowaniu innych zasad 
obmiaru powierzchni budynku, określonych we wła
ściwej Polskiej Normie.

§ 4.

Zarządcy budynków są obowiązani, w terminie 
jednego miesiąca od daty wejścia w życie uchwały, spo
rządzić aneksy do umów najmu wynikające ze zmiany 
przepisów i przekazać je najemcom lokali.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie miesiąca 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Franciszek Sokołowski

Załącznik
do uchwały nr XXIII/113/97 
Rady Gminy w Filipowie 
z dnia 29 grudnia 1997r.

TABELA CZYNSZU REGULOWANEGO

L.p. Mieszkania w/g wyposażenia Baza %
Wielkość czynszu za lm 2 po

wierzchni użytkowej w zl.

1. Mieszkania o współczesnym standar
dzie z c.o. i c.w.

100 0,60 zł.

2. Mieszkania ze wszystkimi urządzenia
mi bez c.w.

80 0,48 zł.

3. Mieszkania z łazienką i w.c. bez c.o.1 10 0,42 zł

4. Mieszkania z łazienką lub w.c. 60 0,36 zł.

5. Mieszkania z wodą i bez kanalizacji 50 0,30 zł.

6. Mieszkania bez wody i kanalizacji 30 0,18 zł.

1) dotyczy także mieszkań z c.o. z ogrzewaniem etażowym.



62

UCHWAŁA n r XXXIII/164/97 
RADY GMINY w SEJNACH

z dnia 19 grudnia 1997r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miej
scowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 19 pkt 2 ustawy z dnia
12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, 
poz. 86; z 1994r. Nr 123, poz. 600; z l>96r. Nr 91, 
poz. 409, Nr 149, poz. 704; z 1997r. Nr 5, poz. 24, Nr
107, poz. 689, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) Ra
da Gminy uchwala, co następuje:

§1.

Ustala się opłatę miejscową w miejscowościach 
na terenie gminy Sejny, a wyszczególnionych w wyka
zie stanowiącym załącznik do rozporządzenia nr 33/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 8 lipca 199lr. w sprawie 
ustalenia miejscowości w których pobiera się opłatę 
miejscową (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz. 238; z 1992r. 
Nr 33, poz. 210 i z 1994r. Nr 41, poz. 309) w wysoko
ści 0,90 zł dziennie od osoby.

§2.

1. Opłatę miejscową uiszcza się w' dniu rozpoczęcia po
bytu za cały okres przebywania w miejscowości ob
jętej opłatą.

2. W przypadku przedłużenia pobytu, opłatę uiszcza się 
z góry za ten okres.

§3.

Opłatę miejscową pobierają za pokwitowaniem 
opatrzonym stemplem Urzędu Gminy w Sejnach, osoby 
zarządzające ośrodkami wypoczynkowymi, sołtysi oraz 
upoważnione przez Wójta Gminy Sejny (inkasenci).

§4.

Inkasenci wpłacają opłatę miejscową na konto 
Urzędu Gminy w Sejnach. Urząd Gminy niezwłocznie 
wypłaca inkasentowi prowizję w wysokości 10% zain- 
kasowanej kwoty opłaty, pomniejszoną o zaliczkę na 
podatek dochodowy.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny.

§6.

Traci moc uchwala nr XIX/97/96 Rady Gminy 
w Sejnach z dnia 8 listopada 1996r. w sprawie określe
nia dziennych stawek opłaty miejscowej, terminu płat
ności oraz sposobu jej poboru.

§7.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w miejscach publicznych x), z mocą obowiązującą od
1 stycznia 1998r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Staniewicz

x) rozplakatowano w dniu 22 grudnia 1997r.

63

UCHWAŁA n r XXI/110/97 
RADY GMINY w WYDMINACH

z dnia 23 grudnia 1997r.

w sprawie zmiany uchwały n r XVI/71/96 Rady 
Gminy w Wydminach z dnia 30 grudnia 1996r. w 
sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nie
ruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 sty
cznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. 444; z 1992r. Nr 21, poz. 
86; z 1994r. Nr 123, poz. 600; z 19%r. Nr 91, poz. 
409, Nr 149, poz. 704; z 1997r. Nr 5, poz. 24, Nr 107, 
poz. 689, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 780) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§1-

W uchwale nr XVI/71/96 Rada Gminy w Wy
dminach z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości 
(Dz.Urz.Woj.Suw. z 1997r. Nr 3, poz. 27) § 1 otrzy
muje brzmienie:

„§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od nierucho
mości w wysokości:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części
- 0,30 zł/m2 p.u.



2) od budynków lub ich części związanych z działal
nością inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 10,35 zł/m2 p.u.

3) od budynków lub ich części zajętych na prowa
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym

- 5,55 zł/m2 p.u.

4) od pozostałych budynków lub icłi części, za wy
jątkiem budynków lub ich części zajętych na cele 
rekreacyjne i wypoczynkowe - 2,88 zł/m2 p.u.

5) od budynków lub ich części zajętych na cele re
kreacyjne i wypoczynkowe - 3,98 zł/m2 p u.

6) od budowli - 2% ich wartości ustalonej zgodnie z 
ustawą

7) od lm 2 powierzchni gruntów:

a) związanych z działalnością gospodarczą inną 
niż działalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem 
związanych z budynkami mieszkalnymi

- 0,34 zł,

b) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi 
w skład gospodarstw rolnych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o 
podatku rolnym, wykorzystywanych na cele 
rolnicze - 0,02 zł,

c) zajętych na cele rekreacyjne i wypoczynkowe
- 0,05 zł,

d) pozostałych - 0,04 zł,

8) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, za
jętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elek
trowni wodnych - 2,31 zł.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1998r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu x).

Przewodniczący Rady Gminy 
Antoni Śmigielski

x) ogłoszono na tablicy ogłoszeń Urzędu w dniu
23 grudnia 1997r.



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


